

دیپلماسی

سخنگوی وزارت خارجه خبر داد

آغاز گفت وگو تهران و اروپا علیه «داعش»

● شرق: «مرضیه افخم» سخنگوی وزارت خارجه در جلسه هفتگی خود با خبرنگاران، در مورد سخنان اخیر نخست‌وزیر انگلیس در مورد همکاری با ایران در مساله مبارزه با داعش گفت: «ایران گفت‌وگوهایی با کشورهای مختلف از جمله اروپایی درباره خطر تروریسم و نگرانی‌ها نسبت به گسترش فعالیت تکفیری‌ها آغاز کرده و مشورت‌ها با کشورهای مختلف نیز جریان دارد.»او همچنین با اشاره به دیدار «ظریف» و «اشنتون» در اوایل سپتامبر گفت: «گفت‌وگو با سایر کشورهای عضو ۵+۱ از طریق سفارتخانه‌های آنها در تهران در حال انجام است تا در صورت نهایی‌شدن مذاکرات دوجانبه نیز صورت گیرد.»در پی درگذشت یک ایرانی در زندان‌های فیلیپین، وزارت خارجه سفیر این کشور را احضار کرد. روز گذشته، ابراهیم رحیم‌پور معاون آسیا و اقیانوسیه وزیر خارجه در دیدار با سفیر «فیلیپین» در تهران، اعتراض شدید ایران به دولت فیلیپین را اعلام کرد.
اعتراض معاون وزیر خارجه درخصوص رفتار نامناسب و خراج از موازین بین‌المللی با پرویز خاکی، ایرانی زندانی در فیلیپین بود که به سفیر این کشور ابلاغ شد. «رحیم‌پور» به قصور دولت فیلیپین در این زمینه اشاره کرد و خواستار پاسخ مناسب از مقامات عالیه آن کشور شد. او تاکید کرد در مکاتبات و ملاقات‌های مقامات ایران، هشدارهای لازم در مورد بیماری‌های مختلف این تبعه ایرانی گوشه‌زد شد و در سفر اخیر مدیر کل شرق آسیا، این موضوع با وزیر امور خارجه فیلیپین نیز مطرح شد. پرویز خاکی ایرانی در بازداشت، نزدیک به ۲۷ماه پیش به درخواست دولت آمریکا و با هدف استرداد به این کشور، توسط مقامات قضایی فیلیپین دستگیر شد. «مرضیه افخم» سخنگوی وزارت خارجه ضمن ابراز همدردی با خانواده او گفت: «مرحوم پرویز خاکی در حالی که در بازداشت بمسر می‌برد، به دلایل نامعلوم و در اثر شرایط نامساعد در یکی از بازداشتگاه‌های شهر مانیل در گذشت.» او ادامه داد: «بر اساس اطلاعات واصله، دولت آمریکا با اتهامات واهی از مقامات قضایی فیلیپین درخواست استرداد این شهروند ایرانی را کرده و آنان را به‌شدت تحت فشار قرار داد.»افخم افزود: «وزارت خارجه بلافاصله و پس از آگاهی از بازداشت تبعه ایرانی، با انجام اقدامات لازم و از جمله استخدام وکلای مجرب از استرداد او به آمریکا جلوگیری کرد و طی ۲۷ماه گذشته که مراحل رسیدگی قضایی این پرونده در جریان بود، تاکید بر موضوع سلامتی و نحوه نگهداری مرحوم پرویز خاکی در بازداشتگاه، در کنار سایر پیگیری‌های قضایی از مهم‌ترین اقدامات این وزارت‌خانه بوده است.»او ادامه داد: «ایالات متحده آمریکا که همواره برای تأمین منافع غیرمشروع خود، کشورهای دیگر را با شعار نقض حقوق بشر تحت فشار قرار می‌دهد، این‌بار نیز بی‌اعتنا به مبانی و اصول حقوق بشر، با اتهامات واهی زمینه‌ساز بازداشت تبعه ایرانی در فیلیپین شد که متأسفانه این شهروند ایرانی در غربت دارفانی را وداع کرد.»

بازدید «ظریف» از وزارت دفاع

● اداره کل تبلیغات دفاعی وزارت دفاع: در استانه روز صنعت دفاعی، محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران به همراه معاونان وزارت خارجه و روسای نمایندگی‌های ایران در خارج از کشور، از بخش‌های مختلف صنایع دفاعی وزارت دفاع بازدید کرد. وزیر خارجه با اشاره به زائرند بودن ایرانیان در مقاومت و ایستادگی گفت: ملت بزرگ ما با داریودن توان سخت‌افزاری عظیم، این اطمینان را در خود تقویت کرده‌اند که به هیچ کشوری اجازه طمع و نفوذ به مرزهای ایران را ندهند و همچنین از این توان برای پیشرفت و توسعه فناوری تمامی حوزه‌های کشور، به‌ویژه فناوری‌های نوین بهره گیرند.

واکنش وزارت خارجه آمریکا به انتقاد ایران از حوادث «فرگوسن»

● ایسنا:سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش به انتقاد شورایی چون ایران و مصر از عملکرد پلیس این کشور با معترضان در شهر فرگوسن، گفت: مردم آزادند تا هر آنچه می‌خواهند بیان کنند اما آنچه در اینجا اتفاق می‌افتد قابل‌مقایسه با برخی حوادث مشابه در این کشورها نیست. ماری هارف افزود: زمانی که اتفاقی در کشور ما رخ می‌دهد ما آن را صادقانه و شفاف حل می‌کنیم بنابراین ما به کشورهای دیگر پیشنهاد می‌دهیم که اینگونه‌عمل کنند.

جریمه یک بانک انگلیسی به اتهام معامله با ایران

● ایسنا:مسئولان ایالت نیویورک آمریکا بار دیگر یک بانک اروپایی را به‌دلیل انجام معامله با ایران و دیگر کشورهای تحت تحریم آمریکا جریمه کردند. به نوشته روزنامه نیویورک تایمز اداره نظارت مالی ایالت نیویورک روز سه‌شنبه در اطلاعیهای اعلام کرد بانک استاندارد چارتر به دلیل انجام نقل‌وانتقالات مالی با ایران از طریق شبکه این بانک در نیویورک به پرداختن جریمه نقدی بالغ بر ۳۰۰ میلیون دلار محکوم شده‌است. همچنین یک فعالیت تجاری مهم این بانک به‌دلیل همکاری با ایران و دیگر کشورهای دنیا که در فهرست تحریم‌های آمریکا قرار دارند به حالت تعلیق در آمده‌است.

شرق: عصر روز چهارشنبه رییس‌جمهوری در نشست توسعه و سرمایه‌گذاری استان اردبیل با تاکید بر اینکه «در موضوع هسته‌ای باید مذاکره را جدی انجام دهیم» گفت: «مذاکرات جزو مواردی است که شخصا و به‌طور منظم آن را دنبال می‌کنم و حتی لازم باشد هدایت خواهم کرد»

حسن روحانی افزود: «ما در این زمینه کملا فعال هستیم و می‌خواهیم مذاکرات به نتیجه برسد البته هر کشوری که با خراج مذاکره می‌کند باید حواسش به منافع ملی خودش و حقوق مردمش جمع باشد.»
او تاکید کرد: «همان‌طور که در انتخابات قول دادم، هدفمان این است که هم ساترئیفیوژها بچرخد و هم زندگی مردم، یعنی هم حقوق هسته‌ای‌مان تأمین شود و هم تحریم‌های نابجا برداشته‌شود.»

حسن روحانی در ادامه افزود: «دولت در آغاز کار با مشکلات زیادی مواجه بود و فکر می‌کرد اگر بخواهد زمینه را برای تحرک اقتصادی

فرام کند باید برای مساله تورم و رکود در قدم اول فکری بیندیشد»

رییس‌جمهوری همچنین با بیان اینکه «خروج از رکود، کار بسیار سختی است»، گفت: «برای خروج از رکود، بسیاری دست‌بردن به بانک مرکزی را به من توصیه کردند اما من از بانک مرکزی، پول و خزانه بانک مرکزی می‌ترسم چون در تاریخ دیدم هر کس به آن دست برده، دستش سوخته است.» او تاکید کرد: «کاهش تورم به‌صورت مستمر تا رسیدن به نرخ تورم یک‌رقمی ادامه می‌یابد.»

او با اشاره به اینکه لازم بود فضای اقتصادی را شفاف کنیم، گفت: «اعتماد بسیار مشکل‌آفرین است مخصوصا اگر خدای‌ناکرده کارآفرینان نسبت به دولتی بی‌اعتماد شوند و ندانند دولت امروز که این حرف را می‌زند فردا هم سر حرف خود هست یا فردا چیز جدیدی می‌گوید یا دعوی جدیدی درست می‌کند.»

آن عده محدود هم افراط را کنار بگذارند

رییس‌جمهوری در خلال هفتمین سفر استانی خود به اردبیل با تاکید بر احیای اخلاق در جامعه گفت: «من در اینجا از یک عده محدودی که هنوز از اخلاق گذشته دست برنداشته‌اند، خواهش می‌کنم آنها هم افراط را کنار بگذارند، ما همه برادریم، ما همه ایرانی هستیم، ما همه مسلمانیم، ما همه عاشق خدایان رسالتیم.»

به گزارش ایرنا، حسن روحانی روز گذشته در جمع مردم اردبیل با عبارت «ایشانشان آذربایجان» سخنان خود را آغاز کرد و گفت: «ما امروز در کشورمان شاهد ادب و احترام بخش‌های مختلف مردم با یکدیگر هستیم.» روحانی به اقدامات انجام‌شده در احیای اخلاق در دولت تدبیر و امید اشاره کرد و افزود: «امروز شاهد هستیم که روزنامه‌هایمان لحنشان متفاوت شده است، رسانه‌های ما لحنشان متفاوت شده است، گروه‌های سیاسی نسبت به یکدیگر با لحن آرام‌تری امروز سخن می‌گویند.»

رییس دستگاه اجرایی ادامه داد: «قوای سه‌گانه در کنار

سیاست

رییس‌جمهوری:

لازم باشد شخصا مذاکرات هسته‌ای را هدایت می‌کنم



سفر

استانی

روحانی

به

اردبیل

عکس:

محمد

موری

موری

چهار، در کنار مردم عزیز و بزرگوار این سرزمین که ایران، مال آنها و حکومت از آن آنهاست و همه ما نمایندگان ملت هستیم.» او در بخش دیگری از سخنان خود تاکید کرد: «نباید اینگونه امور وسیله‌ای برای فاصله بین قوا بشود، ما اهداف بسیار مهمی در این کشور در پیش‌رو داریم.»

پایان سال ۹۳ تورم به زیر ۲۰ درصد می‌رسد

رییس‌جمهوری در ادامه سخنانش در جمع پرشور مردم اردبیل در ورزشگاه این شهر گفت: «آغاز اسمال اعلام کردم که پایان سال ۹۳ تورم ما به ۲۵درصد خواهد رسید» امروز در محضر مردم شریف اردبیل اعلام می‌کنم که پایان سال ۹۳ تورم به زیر ۲۰درصد خواهد رسید.» حسن روحانی افزود: «می‌دانید که در سال گذشته، کشور ما با تورم بسیار شدید و سرسام‌آور بالای ۴۰درصد مواجه بود و در شرایط رکود عمیق، کار دولت یازدهم آغاز شد.»

امروز مردم به آینده‌شان امیدوار هستند

رییس قوه‌مجریه در ادامه با بیان اینکه «ما با دیپلمات‌های برجسته و باتجربه در برابر قدرت‌های جهان پای میز مذاکره می‌نشینیم و از حقوق ملت دفاع می‌کنیم»، گفت: «انشالله هم حق هستنای خودمان را حفظ خواهیم کرد و هم رفاه را به زندگی مردم باز خواهیم گرداند.»

روحانی در بخش دیگری از سخنان خود خطاب به مردم اردبیل گفت: «من از آغاز فعالیت انتخاباتی سسه وعده را به مردم دادم: نجات اقتصاد، احیای اخلاق و تعامل سازنده با جهان. اگر رشد اقتصادی در ۹۱ سال منهای ۸درصد بود، در پایان سال ۹۲ به منهای ۱۱درصد درصد رسید؛ این به معنای حرکت مثبت در صحنه اقتصاد است و پایان امسال رشد اقتصادی به حول قوه الهی مثبت خواهد بود.»

رییس قوه مجریه با تاکید بر اینکه «دولت در تمام فراز و نشیب‌ها یک ثبات و آرامشی را در صحنه اقتصاد و در بازار کشور به وجود آورده است»، گفت: «امروز مردم کاملاً می‌توانند نسبت به آینده اقتصاد خودشان امیدوار باشند.»

روحانی با بیان اینکه مردم به‌ویژه فارغ‌التحصیلان

دانشگاهی از لحاظ اشتغال، در فشار شدیدی هستند، عنوان کرد: «دولت موظف است شرایط لازم برای شغل جوانان عزیز ما فراهم کند که امسال به حول و قوه الهی قدم‌های اولیه در این زمینه برداشته خواهد شد.»

او گفت: «ما در کنار حرکت‌های مهم اقتصادی، در زمینه مسایل اجتماعی و به‌ویژه سلامت، قدم‌های مهمی در یک سال گذشته برداشته‌ایم و همه مردم ایران را تحت پوشش بیمه سلامت قرار داده‌ایم. تمام مردم در مراجعه به بیمارستان‌های دولتی شاهد خواهند بود که شرایط امروز با سال گذشته زمین تا آسمان متفاوت است.»

در بسیاری از زمینه‌ها تحریم‌ها را برداشته‌ایم

روحانی با تاکید بر اینکه اقتصاد ما از شرایط گذشته کاملاً متحول شده است؛ عنوان کرد: «امروز گرچه هنوز در شرایط تحریم هستیم و در زمینه سیاست خارجی خواهم گفت که قدم‌های مهمی پیش‌رو داریم که باید برداریم.»

او گفت: «اما در عین حال سازمان تحریم غیرقانونی علیه ملت ایران دچار ترک شده است و امروز شاهدیم که با پایان آذرمه اسمال هفت‌میلیارد دلار از پول ایران که تحت تحریم قدرت‌های بزرگ بود است آزاد کرده‌ایم و آزاد خواهیم کرد.» روحانی افزود: «در زمینه اتومبیل، فروش اتومبیل، قطعات خودرو و همچنین در زمینه پتروشیمی تحریم را برداشته‌ایم و در زمینه صادرات و واردات و مسایل بانکی شرایط تحریم با پارسل کاملاً متفاوت است اما در عین حال باید قدم‌های بیشتری را برای رفع تحریم برداریم.»

دولت ۷۶ طرح برای توسعه عمران اردبیل دارد

رییس‌جمهوری همچنین به ظرفیت‌های استان اردبیل اشاره کرد و گفت: «امسال حدود ۱۷هزار هکتار تحت پوشش طرح شبکه‌های آبیاری قرار خواهد گرفت، سال آینده حدود ۱۷هزار هکتار، سال بعد ۲۲هزار و سال بعدتر ۲۶هزار هکتار و مجموعاً بیش از ۸۳هزار هکتار در این استان تحت پوشش شبکه‌های آبیاری قرار خواهد گرفت.»

به‌گفته روحانی، این طرح حدود ۴هزار فرصت شغلی مستقیم برای مردم استان ایجاد خواهد کرد و البته با صنایع جانبی مقدار اشتغال بسیار بیشتری خواهد شد. رییس‌جمهوری افزود: «طرح دوم به‌پایان‌رساندن سد و شبکه گویی خواهد بود، هم برای آب شرب و هم برای آب زراعی.» روحانی طرح بعدی را «طرح راه‌آهن میانه -اردبیل» عنوان کرد و گفت: «این طرح نیاز به بیش از ۷۰۰میلیارد تومان اعتبار دارد و بخشی از آن ارزی خواهد بود.» او طرح‌های دولت برای توسعه و عمران استان اردبیل را در مجموع ۷۶ طرح عنوان کرد. روحانی در بخش پایانی سخنان خود از مردم شریف استان اردبیل برای استقبال بسیار گرم‌شان قدر دانی کرد.
سفر رییس‌جمهوری به اردبیل دوروزه است و امروز پنجشنبه به پایان خواهد رسید. پیش از این حسن روحانی به همراه هیات دولت به استان‌های خوزستان، لرستان، ایلام، سیستان‌و بلوچستان، چهارمحال‌و بختیاری و هرمزگان سفر کرده بود.

غرب‌زده‌ها و تکفیری‌ها یکی هستند

حجت‌الاسلام علیرضا پناهیان: (ام‌رام) در کنار کلمه لیبرال‌ها از مناقان استفاده و در یک مورد تاکید کرده بودند منظور از مناقان کسانی هستند که پسری را در کنار سفره افطار جلو پدرش می‌کشند. ایشان با به‌کاربردن لیبرال‌ها در کنار مناقان به ما آموختند که غرب‌زده‌ها و تکفیری‌ها یکی هستند. **(پهر)**

خبر

هاشمی‌رفسنجانی:

منافع ملی بر منافع باندى او لويت داشته باشد

● ایلسنا: «هاشمی‌رفسنجانی» گفت: ظرفیت‌های ایران به‌گونه‌ای است که اگر منافع ملی بر منافع باندى و جناحی اولویت داشته باشد و منطق، اساس گفتار و رفتار مسئولان شود، با زیربناهایی که در کشور فراهم است، خیلی زود مردم به جایگاهی که استحقاق آن را دارند، می‌رسند.رییس مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام‌گفت:هرچا که جهالت و تعصب با هم شدند، تندروی، اساس کارها می‌شود. آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی حق‌التس خواندن رای مردم را توسط رهبری‌معظم‌انقلاب دارای پشتوانه‌ای فقهی در اجتهاد دانست و گفت: اگر این حق در مقدمات و اقدامات قبل و بعد از هر انتخاباتی رعایت شود، انقلاب اسلامی مردم ایران که از خویان منطقه هستند، الگوی امت مسلمان و ملت‌های آزاد خواهد شد.

مشاور فرهنگی رییس‌جمهور:

فرجی‌دانا یک اصولگرای واقعی است

● تسنیم: مشاور فرهنگی رییس‌جمهور گفت: دولت در تداوم مسیر اعتدال برای آموزش عالی مصمم و هم به تعامل با مجلس ملتزم است و هم به باج‌خواهان «نه» خواهد گفت. حسام‌الدین آشنا درباره جلسه دیروز استیضاح وزیر علوم با بیان اینکه وزیر علوم در جلسه استیضاح نشان داد که یک اصولگرای اصیل است، گفت: فرجی‌دانا با تکیه بر اصول تقدم کیفیت بر کمیت‌گرایی، دسترسی عادلانه به دوره‌های تکمیلی در آموزش عالی، مبارزه با فساد سیستم‌تایک و آرامش‌بخشی به فضای سیاسی دانشگاه، ترجیح داد خود وزیر نباشد، اما مسیر اعتدال در دانشگاه‌ها تداوم یابد.

مختومه‌شدن

یکی از پرونده‌های صبا آذریک

● ایلسنا: دادگاه صبا آذریک روز گذشته در شعبه ۵۷۲ دادگاه عمومی جزایی تهران برگزار شد. محمدمصالح‌نفره‌کار گفت: جلسه این دادگاه با موضوع رسیدگی به اتهام نشر اکاذیب برگزار شد و درنهایت با رضایت شاکى خصوصی، سردبیر سایت عصر خبر، خاتمه پیدا کرد و پرونده مختومه شد. وکیل آذریک گفت: آذریک پرونده‌های دیگری نیز در شعبه دادگاه انقلاب دارد که هنوز در مرحله رسیدگی است.

یونسی:

خروج از اعتدال آسیب‌های زیادی به کشور زد

● ایران‌اجت‌الاسلام‌والمسلمین علی‌یونسی‌با بیان اینکه خروج از اعتدال و افراط در حوزه‌های مختلف از جمله فرهنگ، اقتصاد و سیاست شکافی در بین ملت به وجود آورد که به نوعی باعث انزواى عدماى شد، گفت: برخی اقدامات افراطی طی چند سال اخیر و خروج از اعتدال، آسیب‌های زیادی به کشور وارد کرد که به زودی قابل جبران نیست.

معاون سیاسی دفتر رییس‌جمهور:

علم اینقدر هیاهو ندارد

● شرق: حمید ابوطالبی، معاون سیاسی دفتر رییس‌جمهور یس از جلسه استیضاح وزیر علوم در تویتر خود نوشت: مشکل استیضاح این است که برخی دوستان، جایگاهی برای رای مردم به دولت تدبیر و امید و اعتدال اندیشه و علم و نشاط، در دانشگاه قایل نیستند.او در ادامه نوشت: ایهام و نگرانی در این بود که این استیضاح علم سیاست است چه ارتباطی به علم داد؟ ابوطالبی با اشاره به سفر رییس‌جمهور به استان اردبیل در روز استیضاح نوشت: درنهایت اینکه دکتر روحانی بر سر عهد‌خود با مردم مانده و در این میانه، مردم را بر گزیده و به میان آنها در اردبیل رفت.

علاءالدین بروجردی:

حدادعادل از بر کناری وزیر علوم ناراضی بود

● ایلسنا:علاءالدین بروجردی، رییس کمیسیون امنیت ملی درخصوص عملکرد فرجی‌دانا در دوره مسئولیت خود گفت: اگر بپذیریم که جمهوری اسلامی ایران محصول انقلاب و مردم است و اراده واقعی مردم در مجلس تجلی پیدا می‌کند، باید اینس را بپذیریم که توجه به نظرات مجلس نیز مهم است. بروجردی گفت: حتی شخصی مثل حدادعادل که هیچ تندروی ندارد نیز از این استیضاح و برکناری ناراضی بود.

پریده‌اخبار

گزارش آتش‌سوزی زندان شهرکرد از سوی سازمان بازرسی کل کشور به آملی‌لاریجانی ارایه‌شد
ایسنا
نماینده ولی‌فقیه در سیاه‌ذ از برکات انقلاب صدور فرهنگ بسیجی به سوریه و لبنان است
ایسنا
معاون سازمان تبلیغات اسلامی: دست‌های نامرئی می‌خواهند در هیات‌ها به‌سوی نفاق حرکت کنند
ایسنا

امیرعبدالهیان،معاون‌غربی-آفریقای

وزار تخاص‌جه: تاخیر مصر در صدور مجوز کمک‌های ایران به غزه غیر قابل توجیه است
ایرنا